

### แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ประเภท โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง ซอยเขาแก้ว 2 หมู่ที่ 5 บ้านเขาโบสถ์ ตำบลแก่ง อำเภอมือง จังหวัดระยอง

ปริมาณงาน ขนาดกว้างขอบใน 0.26 เมตร ยาว 252.00 เมตร ลึกขอบใน 0.30 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแก่ง

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 4 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 27 เดือน พฤษภาคม พ.ศ.2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	งานอาคาร	467,247.44	1.3056	610,038.26	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %	-	-	-	
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %	-	-	-	
	เงินประกันผลงานหัก 0 %	-	-	-	
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%	-	-	-	
		-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			610,038.26	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างขอเป็น			610,000.00	
ตัวอักษร	หกแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน				

#### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอนุรักษ์ เรืองประดิษฐ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแก่ง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเสกน ยอดทัฬห)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทองศักดิ์ คินดี)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

## แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

ประเภท โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง ซอยเขาแก้ว 2 หมู่ที่ 5 บ้านเขาโสม ตำบลแก่ง อำเภอมือง จังหวัดระยอง

ปริมาณงาน ขนาดกว้างขอบใน 0.26 เมตร ยาว 252.00 เมตร ลึกขอบใน 0.30 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแก่ง

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ประมาณราคาโดย นายเสกน ยอดทัพ ประมาณการเมื่อ วันที่ 27 เดือน พฤษภาคม พ.ศ.2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานวางระบายน้ำ คสล.								ต่อ 1 เมตร
1	-งานดินขุด	0.39	ลบ.ม.	-	-	125.00	48.75	48.75	
2	-งานทรายหยาบรองพื้น	0.02	ลบ.ม.	514.00	10.28	91.00	1.82	12.10	
3	คอนกรีต 1:3:5								
	-ปูนซีเมนต์ซีริก้า	0.09	ถุง	112.00	10.08	-	-	10.08	
	-ทรายหยาบ	0.01	ลบ.ม.	514.00	5.14	-	-	5.14	
	-หินย่อยเบอร์ 1-2	0.02	ลบ.ม.	738.00	14.76	-	-	14.76	
	-คอนกรีต 1:3:5	0.02	ลบ.ม.	-	-	398.00	7.96	7.96	
4	งานคอนกรีต 1:2:4								
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	1.25	ถุง	119.00	148.75	-	-	148.75	
	-ทรายหยาบ	0.11	ลบ.ม.	514.00	56.54	-	-	56.54	
	-หินเบอร์ 1 - 2	0.20	ลบ.ม.	738.00	147.60	-	-	147.60	
	-คอนกรีต 1:2:4	0.18	ลบ.ม.	-	-	436.00	78.48	78.48	
								ยอดยกไป	530.16

## แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

ประเภท โครงการก่อสร้างวางระบบน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง ซอยเขาแก้ว 2 หมู่ที่ 5 บ้านเขาโบสถ์ ตำบลแก่ง อำเภอมือง จังหวัดระยอง

ปริมาณงาน ขนาดกว้างขอบใน 0.26 เมตร ยาว 252.00 เมตร ลึกขอบใน 0.30 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแก่ง

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ประมาณราคาโดย นายเสกน ยอดทัพ ประมาณการเมื่อ วันที่ 27 เดือน พฤษภาคม พ.ศ.2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
							ยอดยกมา	530.16	
5	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต								
	-ไม้แบบ 50 %	1.01	ตร.ม	400.00	404.00	-	-	404.00	
	-ไม้คร่าวยึดแบบ	0.30	ตร.ม	400.00	120.00	-	-	120.00	
	-ตะปู	0.50	กก.	36.00	18.00	-	-	18.00	
	-ไม้แบบ 100 %	2.01	ตร.ม	-	-	133.00	267.33	267.33	
6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	-เหล็ก RB Ø 9 มม.	7.62	กก.	26.36	200.86	4.10	31.24	232.10	
	-ลวดผูกเหล็ก	0.25	กก.	70.00	17.50	-	-	17.50	
	-แผ่นพื้นสำเร็จรูป	0.31	ตร.ม.	220.00	68.20	25.00	7.75	75.95	
							รวมค่าแรงและค่าวัสดุ	1,665.04	



## แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

ประเภท โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง ซอยเขาแก้ว 2 หมู่ที่ 5 บ้านเขาโบสถ์ ตำบลแก่ง อำเภอมือง จังหวัดระยอง

ปริมาณงาน ขนาดกว้างขอบใน 0.26 เมตร ยาว 252.00 เมตร ลึกขอบใน 0.30 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแก่ง

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ประมาณราคาโดย นายเสกน ยอดทัพ ประมาณการเมื่อ วันที่ 27 เดือน พฤษภาคม พ.ศ.2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
							ยอดยกมา	1,665.04	
	งานฝารางระบายน้ำ คสล.								
1	งานคอนกรีต 1:2:4								
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	0.02	ถุง	119.00	2.38	-	-	2.38	
	-ทรายหยาบ	0.01	ลบ.ม.	514.00	5.14	-	-	5.14	
	-หินย่อยเบอร์ 1-2	0.01	ลบ.ม.	738.00	7.38	-	-	7.38	
	-คอนกรีต 1:2:4	0.01	ลบ.ม.	-	-	436.00	4.36	4.36	
2	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต								
	-ไม้แบบ 50 %	0.02	ตร.ม.	400.00	8.00	-	-	8.00	
	-ไม้คร่าวยึดแบบ	0.01	ตร.ม.	400.00	4.00	-	-	4.00	
	-ตะปู	0.01	กก.	36.00	0.36	-	-	0.36	
							รวมค่าแรงและค่าวัสดุ	1,696.66	

## แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

ประเภท โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง ซอยเขาแก้ว 2 หมู่ที่ 5 บ้านเขาโบสถ์ ตำบลแก่ง อำเภอมือง จังหวัดระยอง

ปริมาณงาน ขนาดกว้างขอบใน 0.26 เมตร ยาว 252.00 เมตร ลึกขอบใน 0.30 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแก่ง

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ประมาณราคาโดย นายเสกน ยอดทัพ ประมาณการเมื่อ วันที่ 27 เดือน พฤษภาคม พ.ศ.2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
							ยอดยกมา	1,696.66	
3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	-เหล็ก RB $\varnothing$ 9 มม.	0.24	กก.	26.36	6.33	4.10	0.98	7.31	
	-ลวดผูกเหล็ก	0.01	กก.	70.00	0.70	-	-	0.70	
							รวมค่าแรงและค่าวัสดุ / 1 เมตร	1,704.67	
							ระยะการก่อสร้างยาว	252.00	
							รวมค่าแรงและค่าวัสดุ	429,576.64	
1	งานเหล็กรูปพรรณ								
	-เหล็กฉาก L-50x50 หนา 4 มม.	8.00	ท่อน	591.00	4,728.00	184.00	1,472.00	6,200.00	
	-เหล็กฉาก L-100x100 หนา 10 มม.	10.00	ท่อน	1,993.00	19,930.00	892.00	8,920.00	28,850.00	
2	งานทาสีกันสนิม	33.60	ตร.ม.	40.00	1,344.00	38.00	1,276.80	2,620.80	
							รวมค่าแรงและค่าวัสดุ	37,670.80	